
平成２５年６月７日 

保護者の皆様へ 

大阪市立常盤小学校  校 長 吉田  晃 

同    ＰＴＡ会長 北川 文公 

 

オープンスクールについてのお知らせ 

  

初夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は、本校教育

の充実・発展にご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、明日、今年度１回目の土曜授業でオープンスクール（学校公開）を行います。当日の注

意点・お知らせ・催し等をお知らせいたします。万障お繰り合わせの上、ご来校くださいますよ

うご案内申しあげます。 

１ 受付について 

   本校玄関・分校玄関に設けてあります。来校の際は、保護者証を持参し、ご着用ください。

保護者証を忘れた方、足りない方、地域の皆様向けには、来客用の入校証を用意しておりま

す。入校者名簿に名前をご記入の上、着用していただきますようお願いいたします。 

   なお、受付担当は、教職員の他にＰＴＡ役員・実行委員の方にもお願いしています。スム

ーズに入校できますように、ご協力よろしくお願いします。 

２ 駐輪場について 

駐輪場は、講堂敷地内と、運動場西門付近の塀ぞい（工事車両通路）に設けます。（裏面

に図があります。）運動場に駐輪した方で、保護者証をお持ちでない方は、本校玄関の受付

に行って、入校者名簿に名前を記入の上、入校証の着用をお願いします。 

なお、駐輪場では、ＰＴＡ役員・実行委員の方が駐輪の指示や声かけをしています。限ら

れた駐輪スペースです。整列駐輪にご協力よろしくお願いします。 

３ 上ばき持参のお願い 

教室等での参観は、各自でスリッパ等の上ばきをご用意ください。 

５年生の「親子ふれあいタイム」は、運動場でドッジボール大会を行います。運動できる

服装・くつでお越しいただき、ぜひご参加ください。 

６年生の「親子ふれあいタイム」は、講堂で室内オリンピックを行います。運動できる上

ぐつをご用意いただき、ぜひご参加ください。 

４ その他 

(1) 本校ロビーで、標準服（標準服・帽子・ベスト・体操服・給食着等）のリサイクル（回

収と頒布）を行います。どうぞご利用ください。 

(2) 本校ロビーで、9:20～10:00 の間、ＰＴＡ成人教育社会見学「丹波立杭焼陶芸体験バ

スツアー」に申し込まれた方の参加手続きを行います。 

(3) 本校ロビーで、自転車安全パトロールの黄色いゼッケンを配布しています。自転車に付

けられる方は、どうぞお取りください。 

家庭数 



※ 本校運動場臨時駐輪場 

 

 

運動場臨時駐輪場に自転車を止める場合は、 

西門→（駐輪）→仮設門→運動場→校舎 

の順にお進みください。保護者証がない方は、

駐輪後本校受付で入校手続きをしてください。 


